
 

PROGETTO PON 10.2.2A-FSEPON-PI2020-192 

CUP J96J20001170006 

 

 

Det. n. 28         

Prot. n. 1943/2021       Collegno, 29/01/2021 

All’Albo di Istituto  

 

Oggetto: avvio delle procedure d’acquisizione dei device e dei libri a supporto della didattica 

degli allievi di cui al progetto PON codice 10.2.2A-FSEPON-PI2020-192 (kit didattici)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico del MIUR prot. n. 19146 del 06 luglio 2020 “Avviso pubblico per il 

supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di 

testo e kit scolastici”; 

 

VISTA la nota MIUR  Prot. AOODGEFID/28312 del 10 settembre 2020 con la quale è stato 

autorizzato il progetto presentato da codesta istituzione scolastica  con il codice 10.2.2A-FSEPON-

PI2020-192 per l’importo complessivo di € 104.588,23; 

 

VISTA la det. n. 138  del 9 novembre 2020 (prot. n. 16482/2020) con la quale è stato assunto a 

bilancio nell’aggregato 02/01/14 delle entrate e A03/07 delle uscite il  finanziamento di euro 

104.588,23 relativo al progetto PON identificato dal codice 10.2.2A-FSEPON-PI2020-192; 

 

VISTA la delibera n. 26 del Consiglio di Istituto del 6 novembre 2020 concernente i “criteri 

connessi all’individuazione degli allievi nell’ambito del PON supporti didattici  10.2.2A-FSEPON-

PI2020-192” (prot. n. 17132/2020); 

 

VISTO il “Regolamento per la concessione di supporti, libri di testo e kit scolastici agli studenti in 

comodato d’uso” adottato il 19 novembre 2020 (prot. n. 17510/2020); 

 

VISTA la circolare n. 99 (prot. n. 17699/2020) del 20 novembre 2020, con la quale è stato chiesto 

agli studenti e alle loro famiglie di avanzare la loro candidatura ed esprimere le loro esigenze in 

relazione al progetto PON codice 10.2.2A-FSEPON-PI2020-192 (Supporti didattici); 

 



 

VISTA la determina n. 166 (prot. n. 20520) del 29/12/2020, con la quale è stata nominata la 

commissione per la valutazione delle candidature pervenute e conseguente aggiudicazione 

nell’ambito della procedura di cui alla citata circolare n. 99 (prot. n. 17699/2020) del 20 novembre 

2020;  

 

VISTO il verbale della commissione in data 4 gennaio 2021 (prot. n. 147/2021) con il quale sono 

stati individuati gli allievi destinatari dei supporti didattici (devices e libridi) del PON codice 

10.2.2A-FSEPON-PI2020-192 e i supporti di cui è stata fatta richiesta; 

 

PRESO ATTO che in data odierna non esistono convenzioni CONSIP relativa alla locazione di 

notebook o chromebook o all’acquisto di libri, come da atto prot. n. 1942/2021; 

 

 

DETERMINA 

art. 1 

1. di procedere  all’acquisizione in locazione di n. 16 notebook e n. 3 chromebook  per la didattica a 

distanza, da concedere in comodato d’uso agli allievi individuati con la procedura  di selezione di 

cui alla citata circolare n. 99 (prot. n. 17699/2020) del 20 novembre 2020; 

2. di procedere all’acquisto dei seguenti libri in formato cartaceo, da dare in comodato d’uso agli 

allievi che ne hanno fatto richiesta: 

 - n. 1 vocabolario di lingua italiana; 

 - n. 3 dizionari di lingua inglese; 

 - n. 1 dizionario di lingua spagnola; 

 - n. 1 dizionario di lingua latina. 

 - n. 2 esemplari di L. Sasso, La matematica a colori, vol. 4 , Petrini editore 

 - n. 1 esemplari di Francis Scott Fitzgerald, Tales of jazz age, in lingua originale 

 - n. 1  esemplari di  La Divina Commedia, codice ISBN 9788805844067 

 -n. 1 esemplari di Harper Lee, Il buio oltre la siepe. 

 



 

Art. 2 

 Il contratto di locazione dei devices dovrà contenere una clausola di riscatto a vantaggio 

dell’Istituto. 

Art. 3 

 L’acquisizione dei beni informatici sarà fatta su Mepa mediante ODA. 

 

Il Dirigente Scolastico 

          Andrea Giuseppe Piazza 

 


		2021-01-29T01:07:40+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ANDREA GIUSEPPE PIAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




